Проект
подготовлен департаментом образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменения
в постановление Администрации города
от 16.08.2011 № 5315
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам,
а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях»»
В соответствии с постановлением Администрации города от 25.10.2010 № 5591 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):

1. Внести в постановление Администрации города от 16.08.2011 № 5315 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях» (с изменениями от 12.03.2012 № 1511, 20.11.2012 № 8958, 08.05.2013 № 3048, 16.07.2013 № 5102, 30.06.2014 № 4368, 18.07.2014 № 4977, 13.05.2015 № 3121) изменение, дополнив пункт 2.13 приложения к постановлению абзацем следующего содержания:

«В помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для беспрепятственного доступа инвалидов к залу ожидания (холлу), местам для заполнения заявления, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. При предоставлении муниципальной услуги соблюдаются требования, установленные Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 - ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации». Помещения МФЦ должны отвечать требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, но не ранее 01.01.2016.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Пелевина А.Р.
	Глава города
	Д.В. Попов

СОГЛАСОВАНО:

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

(возможные

замечания)
	Время визирования

документа

	Дата вх.
	Дата исх.

	Заместитель главы

Администрации города

Н.П. Алешкова

	«__»_____20__
	«__»____20__

	Заместитель главы
Администрации города

А.Р. Пелевин

	«__»_____20__
	«__»____20__

	Начальник

правового управления
Администрации города
А.Г. Лазарев

	«__»______20__
	«__»______20__

	Директор МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Сургута»

Т.В. Симакова

	«__»______20__
	«__»______20__

	Директор департамента

образования Администрации города

Т.Н. Османкина

	«__»______20__
	«__»______20__

Рассылка:
· департамент образования Администрации города – 1 экз.;

· управление информационной политики Администрации города – 1 экз;
· ГАРАНТ, КонсультантПлюс.

Ильичева Елена Валерьевна
тел. (3462) 52-53-64
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации города
О внесении изменений в постановление Администрации города от 16.08.2011 № 5315 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях»
Проект подготовлен в соответствии с новой редакцией пункта 12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 13.07.2015                            № 250-ФЗ), вступающей в силу с 01.01.2016 года (прилагается).
Директор департамента образования

Администрации города
Т.Н. Османкина
______________2015
Ильичева Елена Валерьевна

тел. (3462) 52-53-64